Landesbetrieb Mobilitat Rheinland-Pfalz

2022

(Behorde) (Zuwendungsjahr)
Zuwendungen ab 1.000 EUR (Ubersicht nach § 7 Abs. 1 Nr. 11 LTranspG)
Einzelplan- | Bewilligungs- | Kapitel Titel Bewilligung vom Zuwendungsempfanger Zuwendungsart Hohe der Zweck der Zuwendung
bereich / behdrde Zuwendung
Ressort in €
14 LBM RLP 1418 88302 04.01.2022 VG Ruwer LVFGKom / LFAG 87.720,00|Kasel, Bushaltestelle Sportplatz
08 LBM RLP 0811 88303 17.01.2022 VG Schweich a.d. R6m. Weinstr. LVFGKom / LFAG 102.200,00|Schweich Issel, Gehwege mit Bushaltestellen
08 LBM RLP 0811 88303 18.01.2022 VG Wallmerod LVFGKom / LFAG 173.082,00|Ausbau der Gehwege in Niederahr
14 LBM RLP 1418 88302 21.01.2022 DB Station & Service AG LVFGKom / LFAG 169.065,00|Hochstetten-Dhaun, Neubau Zuwegung Haltepunkt
14 LBM RLP 1418 88302 25.01.2022 VG Schweich a.d. R6m. Weinstr. LVFGKom / LFAG 313.320,00|Schweich, barrierefreier Ausbau von Bushaltestellen
14 LBM RLP 1418 88302 25.01.2022 VG Wallmerod LVFGKom / LFAG 20.964,40|Barrierefr. Ausbau von 2 Haltestellen in Niederahr
14 LBM RLP 1418 88302 28.01.2022 VG Maifeld LVFGKom / LFAG 3.400,00(Munstermaifeld, Wartehalle Haltestelle Gymnasium
14 LBM RLP 1418 88302 31.01.2022 0G Niederfell LVFGKom / LFAG 64.736,00| P2"Merel- Ausbau von 2 Haltesstellen B 49, OG Niederfel
14 LBM RLP 1418 88302 31.01.2022 VG Asbach LVFGKom / LFAG 3.400,00|/ASPch OT Schonberg Errichtung neue Buswartehalle
14 LBM RLP 1418 88302 31.01.2022 VG Leiningerland LVFGKom / LFAG 139.910,00 gg”r?;ﬁeﬂjsr'ahesm”e in der Schioss-StraBe (K 28) in
14 LBM RLP 1418 88302 02.02.2022 Stadt Andernach LVFGKom / LFAG 135.107,50|barrierefreier Ausbau 7 Haltestellen Stadt Andernach
08 LBM RLP 0811 883 06 02.02.2022 VG Puderbach Stadt und Land 384.289,00|Radwegebriicke
08 LBM RLP 0811 883 06 02.02.2022 VG Lambsheim-Hessheim Stadt und Land 10.710,00(Fahrradboxen in der OG Lambsheim
14 LBM RLP 1418 88302 07.02.2022 Stadt Mayen LVFGKom / LFAG 23.106,40|Vayen-Hausen, barrierefreier Umbau Haltestelle
BahnhofstraRe

14 LBM RLP 1418 88302 07.02.2022 Stadt Mayen LVFGKom / LFAG 23.307,00|BErefreier Ausbau HS Hauptstralte My-Kurrenberg
14 LBM RLP 1418 88302 07.02.2022 Stadt Mayen LVFGKom / LFAG 69.232,50|Barrierefr. Ausbau Haltestelle Forum Stadt Mayen
14 LBM RLP 1418 88302 08.02.2022 VG Wittlich-Land LVFGKom / LFAG 3.400,00|Laufeld, Buswartehalle in der BahnhofstraRe
08 LBM RLP 0811 88303 09.02.2022 Stadt Koblenz LVFGKom / LFAG 1.255.150,00|Koblenz, Knotenpunkt Kurt-Schumacher-Briicke
14 LBM RLP 1418 88302 09.02.2022 VG Birkenfeld LVFGKom / LFAG 640.900,00(Birkenfeld, Bau eines ZOB am Talweiherplatz
08 LBM RLP 0811 88303 14.02.2022 Stadt Worms LVFGKom / LFAG 715.000,00(Stadt Worms - Ausbau des "Pfortenrings”
14 LBM RLP 1418 88302 15.02.2022 VG Trier-Land LVFGKom / LFAG 3.400,00| Trierweiler-Udelfangen, Buswartehalle
14 LBM RLP 1418 88302 16.02.2022 Stadt Bingen am Rhein LVFGKom / LFAG 8.000,00|EngeN - B+R-Anlage Stadtbahnhof
14 LBM RLP 1418 88302 16.02.2022 Stadt Bingen am Rhein LVFGKom / LFAG 714,00|BIN9eN - B¥R-Anlage HP Bingen-Gaulsheim
14 LBM RLP 1418 88302 16.02.2022 Westerwaldbahn GmbH LVFGKom / LFAG 28.740,00|Bordrechner im Linienbiindel Altenkirchen - Wissen
14 LBM RLP 1418 88302 17.02.2022 Stadt Kaiserslautern LVFGKom / LFAG 6.800,00|Kaiserslautern - 2 Wartehallen Opelkreisel
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14 LBM RLP 1418 88302 17.02.2022 VG Lingenfeld LVFGKom / LFAG 62.900,00| Baerefreier Umbau von 2 Bushaltestellen in Westheim
14 LBM RLP 1418 88302 17.02.2022 VG Lingenfeld LVFGKom / LFAG 109.650,00 E;gfr:fgaumba” einer Bushaltestelle/Bhf-Umfeld in
14 LBM RLP 1418 88302 17.02.2022 VG Lingenfeld LVFGKom / LFAG 47.430,00| BaTerefreier Umbau von 2 Bushaltestellen in
Schwegenheim
14 LBM RLP 1418 88302 17.02.2022 VG Gerolstein LVFGKom / LFAG 51.850,00|lesheim OT Bolsdorf/ Ausbau einer
Haltestelleneinrichtung
08 LBM RLP 08 11 883 06 17.02.2022 VG Kandel Stadt und Land 86.066,00|Radweg zwischen Kandel und Minfeld
14 LBM RLP 1418 88302 18.02.2022 VG Bad Breisig LVFGKom / LFAG 457.300,00|Brohl-Litzing, Neugestaltung Bahnhofsumfeld
14 LBM RLP 1418 88302 18.02.2022 VG Rodalben LVFGKom / LFAG 3.400,00(Leimen - Buswartehalle
14 LBM RLP 1418 88302 21.02.2022 Jung Bus GmbH LVFGKom / LFAG 39.540,00|Jung Bus GmbH, Ausstattung Bordrechner
14 LBM RLP 1418 88302 03.03.2022 VG Sprendlingen-Gensingen LVFGKom / LFAG 50.150,00|Wolfsheim - Ausb. 2 Haltestellen Kreuzn. Str. (L413)
14 LBM RLP 1418 88302 03.03.2022 VG Sprendlingen-Gensingen LVFGKom / LFAG 50.150,00| SPrendiingen - Ausb. 2 Haltestellen Kreuzn. Str. (L413)
14 LBM RLP 1418 88302 03.03.2022 VG Sprendlingen-Gensingen LVFGKom / LFAG 40.800,00|Badenh. - Ausb. 2 Haltestellen Hauptstr. (K3)
14 LBM RLP 1418 88302 03.03.2022 VG Sprendlingen-Gensingen LVFGKom / LFAG 54.400,00|Horrweiler - Ausb. 2 Haltestellen Weedstr. (L416)
14 LBM RLP 1418 88302 03.03.2022 VG Nieder-Olm LVFGKom / LFAG 54.400,00|Nieder-Olm - Ausb. Haltestelle Ludwig-Eckes-Allee
14 LBM RLP 1418 88302 03.03.2022 VG Wonnegau LVFGKom / LFAG 70.550,00|Gundheim - Ausb. Haltestelle in der Bahnhofstrale
08 LBM RLP 0811 88303 07.03.2022 Kreis Eifelkreis Bitburg-Priim LVFGKom / LFAG 507.000,00|EK BP/ Bestandsausbau Winterscheid - Bleialf
08 LBM RLP 0811 88303 15.03.2022 VG Kirchberg (Hunsriick) LVFGKom / LFAG 27.660,00|Kirchberg, Gehwege OD
14 LBM RLP 1418 88302 15.03.2022 VG Kirchberg (Hunsriick) LVFGKom / LFAG 3.400,00|Dillendorf, Bau einer Buswartehalle
08 LBM RLP 0811 88303 15.03.2022 Stadt Bitburg LVFGKom / LFAG 75.000,00|Bitburg/ Umbau Knotenpunkt Zuckerborn/ B 257
08 LBM RLP 0811 88303 16.03.2022 Kreis Bad Kreuznach LVFGKom / LFAG 592.500,00| AUSPaY Freie Strecke zw. Braunweiler u. St. Katharinen
08 LBM RLP 0811 88303 16.03.2022 Kreis Vulkaneifel LVFGKom / LFAG 808.500,00|Ausbau Freie Strecke Mosbruch-UeR-Hérschhausen
08 LBM RLP 0811 88303 21.03.2022 Kreis Bad Kreuznach LVFGKom / LFAG 329.305,00|Schweppenhausen, Ausbau der OD
14 LBM RLP 1418 88302 22.03.2022 Stadt Mayen LVFGKom / LFAG 224.400,00 ,\Bﬂggefr' Haltestelle u. Buswendeplatz Bernhardshof
08 LBM RLP 0811 88303 22.03.2022 Kreis Rhein-Hunsriick-Kreis LVFGKom / LFAG 702.900,00|Ausbau OD Kirchberg zw. DB und K 3
14 LBM RLP 1418 88302 22.03.2022 Stadt Neuwied LVFGKom / LFAG 110.596,90|Barrerefr. Ausbau von 8 Haltestellen Stadt Neuwied
08 LBM RLP 08 11 883 06 23.03.2022 VG Hohr-Grenzhausen Stadt und Land 150.000,00|Radweg als Luckenschluss
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14 LBM RLP 1418 88302 24.03.2022 VG Gau-Algesheim LVFGKom / LFAG 115.600,00{Schwabenh. - Ausb. 2 Haltestellen Bubenh. Str. (K16)
14 LBM RLP 1418 88302 24.03.2022 Stadt Worms LVFGKom / LFAG 153.850,00 \é\g)ms - Ausb. 3 Haltestellen Alzeyer Str. (Heinr.-Volker-
14 LBM RLP 1418 88302 28.03.2022 VG Offenbach an der Queich LVFGKom / LFAG 119.000,00 gi"e‘z}j;zdt'be'dse'“ger Ausbau Bushaltestelle Waage und
14 LBM RLP 1418 88302 28.03.2022 VG Offenbach an der Queich LVFGKom / LFAG 34.850,00 gg;gz:ﬁh - Ausbau Bushaltestelle "Am Turnplatz" in
14 LBM RLP 1418 88302 28.03.2022 VG Offenbach an der Queich LVFGKom / LFAG 51.000,00 ggﬁzztrf‘dt -beidseitiger Ausbau Bushaltestelle "Gasthaus
08 LBM RLP 0811 88303 30.03.2022 Kreis Bad Diirkheim LVFGKom / LFAG 408.680,00 gtrlgék?f Meckenheim, Ruppertsberger Strafse und Freie
08 LBM RLP 0811 88307 30.03.2022 Kreis Donnersbergkreis LVFGKom / LFAG 217.500,00(Briickenneubau bei Wingertsweilerhof
14 LBM RLP 1418 88302 31.03.2022 VG Kirchheimbolanden LVFGKom / LFAG 3.400,00|MOrsfeld - Ericht. 1 Wartehalle Hauptstr. (L404) Dorfplatz
08 LBM RLP 08 11 883 06 01.04.2022 Land RLP Stadt und Land 106.500,00|Stralenbegleitender Radweg L 545, Scheibenhardt-
Neulauterburg
14 LBM RLP 1418 88302 04.04.2022 VG Landau-Land LVFGKom / LFAG 37.400,00 gl‘iﬁ:g';”d - Umbau zweier Bushaltestellen in
14 LBM RLP 1418 88302 05.04.2022 VG Wittlich-Land LVFGKom / LFAG 61.200,00|Bergweiler, Bushaltestellen Hupperather Stral3e
14 LBM RLP 1418 88302 06.04.2022 VG Leiningerland LVFGKom / LFAG 116.450,00 E?:;‘:g?e?:a”d - Ausbau beidseitige Bunshaltestellen in
14 LBM RLP 1418 88302 06.04.2022 VG Saarburg-Kell LVFGKom / LFAG 3.400,00|Ockfen, Buswartehalle
08 LBM RLP 0811 88303 07.04.2022 VG Montabaur LVFGKom / LFAG 644.160,00|Montabaur, Kreisverkehrsplatz Firstenweg / Albertstr.
14 LBM RLP 1418 88302 07.04.2022 VG Landau-Land LVFGKom / LFAG 108.800,00|-2"dau-Land: Umbau zweier Bushaltestellen in Impflingen
14 LBM RLP 1418 88302 08.04.2022 VG Vallendar LVFGKom / LFAG 15.784 50| '\1€derwerth, barrierefr. Ausbau Haltestelle Landrat Jost Str.
14 LBM RLP 1418 88302 08.04.2022 VG Lingenfeld LVFGKom / LFAG 56.525,00| B1erefreier Umbau von 2 Bushaltestellen in Weingarten
14 LBM RLP 1418 88302 12.04.2022 Kreis Kaiserslautern LVFGKom / LFAG 30.600,00|Hochspeyer - 3 Haltestellen
08 LBM RLP 08 11 883 06 12.04.2022 VG Altenkirchen-Flammersfeld Stadt und Land 48.800,00|Beschilderung eines Radweges
08 LBM RLP 0811 88303 13.04.2022 VG Landstuhl LVFGKom / LFAG 178.171,00|Krickenbach - Ausbau der Gehwege
08 LBM RLP 0811 88303 13.04.2022 VG Enkenbach-Alsenborn LVFGKom / LFAG 178.584,00|Hochspeyer - Gehwege
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14 LBM RLP 1418 88302 14.04.2022 VG Vallendar LVFGKom / LFAG 43.494,50| /eitersburg, barrierefr. 2 Haltestelle Keltriss u. Ringstr.
14 LBM RLP 1418 88302 14.04.2022 VG Vallendar LVFGKom / LFAG 82.630,55|Urbar. barrierefreier Ausbau 2 Haltestellen Prvinzialstr. u.
14 LBM RLP 1418 88302 14.04.2022 VG Vallendar LVFGKom / LFAG 104.690,25| V€ Vallendar barrierefr. Haltestelle Berufsforderungswerk
14 LBM RLP 1418 88302 14.04.2022 VG Vallendar LVFGKom / LFAG 220.633,65|Stadt Vallendar, barrierefr. Ausbau 4 Haltestellen
14 LBM RLP 1418 88302 25.04.2022 VG Jockgrim LVFGKom / LFAG 34.850,00| B2Merefreier Umbau Bushaltestelle "Siediung™ in
08 LBM RLP 0811 88303 25.04.2022 Kreis Bad Diirkheim LVFGKom / LFAG 1.591.200,00|Instandsetzung Freie Strecke zw. L 517 u. Battenberg
08 LBM RLP 0811 88303 26.04.2022 Kreis Rhein-Hunsriick-Kreis LVFGKom / LFAG 575.100,00|Ausbau OD Schnorbach+VG-Kanal
14 LBM RLP 1418 88302 28.04.2022 VG Landstuhl LVFGKom / LFAG 112.807,75|Krickenbach - Herstellung Bushaltestellen
14 LBM RLP 1418 88302 28.04.2022 OG Bohl-Iggelheim LVFGKom / LFAG 120.275,00{Bohl-Iggelheim - 75 Fahrradboxen am Bahnhof
08 LBM RLP 0811 88303 02.05.2022 Kreis Vulkaneifel LVFGKom / LFAG 341.510,00|Ausbau OD Uersfeld
14 LBM RLP 1418 88302 05.05.2022 VG Rengsdorf-Waldbreitbach LVFGKom / LFAG 39.950,00|EMchtung Bushaltestelle Schulstrale OG Stratenhaus
08 LBM RLP 0811 88303 05.05.2022 Kreis Donnersbergkreis LVFGKom / LFAG 888.000,00|Ausbau Freie Strecke Schonborn-L 386
08 LBM RLP 0811 88307 06.05.2022 Kreis Kaiserslautern LVFGKom / LFAG 123.750,00| SUtzMaueremeuerung in Otterbach-Bw-6512 568 (neu)
08 LBM RLP 0811 88307 06.05.2022 Kreis Birkenfeld LVFGKom / LFAG 71.250,00|Sonnenberg, Instandsetzung Stlitzmauer OD
08 LBM RLP 0811 88303 09.05.2022 Kreis Vulkaneifel LVFGKom / LFAG 261.220,00{Ausbau OD Kaperich
08 LBM RLP 0811 883 06 09.05.2022 Stadt Pirmasens Stadt und Land 16.708,00|Fahrradboxen, Abstellbugel
08 LBM RLP 0811 88303 10.05.2022 Kreis Rhein-Lahn-Kreis LVFGKom / LFAG 1.785.000,00|Ausbau FS Braubach-Hinterwald
08 LBM RLP 0811 88307 10.05.2022 Kreis Birkenfeld LVFGKom / LFAG 409.650,00]Instandsetzung der Nahebriicke bei Frauenberg
14 LBM RLP 1418 88302 13.05.2022 VG Wittlich-Land LVFGKom / LFAG 66.300,00|Osann-Monzel, Bushaltestellen in der MoselstralRe
08 LBM RLP 0811 88303 16.05.2022 VG Deidesheim LVFGKom / LFAG 31.115,00| Vieckenheim - Gehweg-Ausbau in der Ruppertsberger
08 LBM RLP 0811 88307 19.05.2022 Kreis Vulkaneifel LVFGKom / LFAG 122.400,00(Sanierung einer Stiitzwand in Arbach -5708 572
08 LBM RLP 08 11 883 06 19.05.2022 Stadt Trier Stadt und Land 1.622.296,00|Radachse Nord-Hauptbahnhof
08 LBM RLP 08 11 883 06 19.05.2022 VG Bernkastel-Kues Stadt und Land 74.150,00|S'9€nstandiger Radweg Bereich Mosel-Fernradweg,
Beschilderung

08 LBM RLP 0811 88303 25.05.2022 VG Westerburg LVFGKom / LFAG 115.069,50|Ausbau der Gehwege in der OD Obersayn
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08 LBM RLP 0811 88303 25.05.2022 Kreis Rhein-Lahn-Kreis LVFGKom / LFAG 65.000,00|Boschungsrutsch bei Geilnau
14 LBM RLP 1418 88302 25.05.2022 VG Betzdorf-Gebhardshain LVFGKom / LFAG 28.674,75|Umbau Haltestelle in der OG Steineroth
08 LBM RLP 08 11 883 06 30.05.2022 Stadt Germersheim Stadt und Land 63.000,00|3 innerstadtische Radwege
08 LBM RLP 0811 88303 31.05.2022 VG Hunsriick-Mittelrhein LVFGKom / LFAG 121.615,00|Halsenbach, Gehwege OD
08 LBM RLP 0811 88303 31.05.2022 Kreis Vulkaneifel LVFGKom / LFAG 1.404.000,00(Ausbau Freie Strecke zw. Strohn u. Strotzbiisch
08 LBM RLP 0811 88303 31.05.2022 VG Betzdorf-Gebhardshain LVFGKom / LFAG 130.643,50|Ausbau der Gehwege in der OD Steineroth
14 LBM RLP 1418 88302 31.05.2022 VG Westerburg LVFGKom / LFAG 77.957,75|Haltestelle incl. Wendeplatz in OD Obersayn
14 LBM RLP 1418 88302 01.06.2022 VG Wirges LVFGKom / LFAG 15.497,20|Haltestelle "Overbergstrale” in OG Siershahn
08 LBM RLP 0811 88303 07.06.2022 Kreis Westerwaldkreis LVFGKom / LFAG 324.300,00 f:f(;:i;;’:rziark“”g Freie Strecke zw. WeiRenberg und
14 LBM RLP 1418 88302 09.06.2022 VG Pirmasens-Land LVFGKom / LFAG 4.250,00|Lemberg / Kettrichhof Buswartehalle
14 LBM RLP 1418 88302 09.06.2022 VG Aar-Einrich LVFGKom / LFAG 29.027,50|Haltestelle "Brlickenstral3e” in Eisighofen
14 LBM RLP 1418 88302 09.06.2022 VG Diez LVFGKom / LFAG 18.721,25|Umbau Haltestelle "Koblenzer Strae” in OG Aull
14 LBM RLP 1418 88302 10.06.2022 VG Westerburg LVFGKom / LFAG 75.711,20|Haltestelle "ZehntgrafstraRe” in der OG Hohn
08 LBM RLP 0811 88303 10.06.2022 Kreis Altenkirchen (Ww.) LVFGKom / LFAG 191.552,00|Ausbau OD Birken-Hongisessen
08 LBM RLP 0811 88303 13.06.2022 VG Prim LVFGKom / LFAG 59.800,00|Rommersheim/ Ausbau der Gehwege in der OD
08 LBM RLP 0811 883 06 15.06.2022 Stadt Unkel Stadt und Land 119.907,00|Fahrradabstellanlagen am Bahnhof Unkel
14 LBM RLP 1418 88302 20.06.2022 VG Saarburg-Kell LVFGKom / LFAG 21.675,00|-2MPaden-Obersehr, barrierefreier Neubau Bushalteste
08 LBM RLP 0811 88303 21.06.2022 Kreis Donnersbergkreis LVFGKom / LFAG 279.787,50|Ausbau in Alsenbriick-Langmeil, Bhf.
08 LBM RLP 0811 88303 21.06.2022 Kreis Donnersbergkreis LVFGKom / LFAG 282.546,50|Ausbau OD Winnweiler, Schlossstralle
08 LBM RLP 0811 88307 22.06.2022 Kreis Eifelkreis Bitburg-Priim LVFGKom / LFAG 631.800,00|Bauwerkserneuerung in OD Baustert+Fahrbahn
08 LBM RLP 0811 88303 22.06.2022 Kreis Bernkastel-Wittlich LVFGKom / LFAG 108.500,00(Knotenpunkt B 50 bei Kommen
14 LBM RLP 1418 88302 28.06.2022 Stadt Landau in der Pfalz LVFGKom / LFAG 403.750,00|-3"daU - Mobilitatsstation Westbahnhof
14 LBM RLP 1418 88302 28.06.2022 Stadt Alzey LVFGKom / LFAG 204.850,00|Alzey - barrierefreie Haltestelle Hospitalstr.
08 LBM RLP 0811 88303 28.06.2022 Kreis Rhein-Hunsriick-Kreis LVFGKom / LFAG 266.450,00(|Ausbau zw. Boppard-Buchenau und L 212
08 LBM RLP 0811 88303 29.06.2022 Kreis Germersheim LVFGKom / LFAG 435.600,00|Fahrbahnsanierung zwischen Schaidt und der K 24
14 LBM RLP 1418 88302 30.06.2022 VG Deidesheim LVFGKom / LFAG 63.750,00 Egg’;&igﬁf{r:&ba“ von 3 Bushaltestellen in
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14 LBM RLP 1418 88302 30.06.2022 VG Deidesheim LVFGKom / LFAG 68.850,00| BaMerfreier Umbau von 4 Bushaltestellen in Meckenheim
14 LBM RLP 1418 88302 30.06.2022 VG Deidesheim LVFGKom / LFAG 78.200,00| B2Merfreier Umbau von 6 Bushaltestellen in Niederkirchen
14 LBM RLP 1418 88302 30.06.2022 VG Deidesheim LVFGKom / LFAG 51.850,00| Saerefreier Umbau von 2 Bushaltestellen in
Ruppertsberg

08 LBM RLP 0811 88303 30.06.2022 VG Speicher LVFGKom / LFAG 93.600,00|Auw an der Kyll/ Ausbau der Gehwege (L 2/ K 37)
08 LBM RLP 0811 88303 01.07.2022 Kreis Trier-Saarburg LVFGKom / LFAG 750.500,00|Ausbau Freie Strecke Onsdorf-Tawern
08 LBM RLP 0811 88303 01.07.2022 Kreis Westerwaldkreis LVFGKom / LFAG 833.000,00|Ausbau OD Obersayn + VG-Kanal
08 LBM RLP 0811 88303 01.07.2022 Kreis Westerwaldkreis LVFGKom / LFAG 536.000,00|Ausbau Freie Strecke zw. Oberrod und LK-Grenze
08 LBM RLP 0811 88303 01.07.2022 Kreis Rhein-Hunsriick-Kreis LVFGKom / LFAG 897.800,00|Ausbau in der OD Halsenbach + VG-Kanal
08 LBM RLP 0811 88303 01.07.2022 Kreis Bernkastel-Wittlich LVFGKom / LFAG 63.000,00|LSA in Wittlich
08 LBM RLP 0811 88303 04.07.2022 Kreis Bernkastel-Wittlich LVFGKom / LFAG 240.000,00|Fahrbahn-/Hangstabilisierung Diefenbach
14 LBM RLP 1418 88302 04.07.2022 VG Hunsriick-Mittelrhein LVFGKom / LFAG 8.500,00|Halsenbach, Bau zweier Buswartehallen
14 LBM RLP 1418 88302 05.07.2022 VG Betzdorf-Gebhardshain LVFGKom / LFAG 39.737,50|Ausbau zwei Haltestellen in der OG Elben
14 LBM RLP 1418 88302 06.07.2022 VG Schweich a.d. Rém. Weinstr. LVFGKom / LFAG 74.349,50|Longuich, barrierefreier Ausbau v. 4 Bushaltestellen
08 LBM RLP 0811 88304 07.07.2022 Kreis Rhein-Pfalz-Kreis LVFGKom / LFAG 1.120.000,00(Neubau R&G-Weg Gerolsheim-Lambsheim
08 LBM RLP 0811 88303 07.07.2022 Kreis Mayen-Koblenz LVFGKom / LFAG 851.000,00|Ausbau Freie Strecke zw. K 93 und Hausen/Mayen
14 LBM RLP 1418 88302 08.07.2022 VG Wirges LVFGKom / LFAG 20.740,00|Haltestelle "Gartenstra3e” in der OG Dernbach
14 LBM RLP 1418 88302 13.07.2022 VG Kirner-Land LVFGKom / LFAG 126.480,00|Hochstetten-Dhaun, Bau einer P & R - Anlage
08 LBM RLP 0811 88303 13.07.2022 VG Riidesheim LVFGKom / LFAG 59.865,00| 2"9esheim, KVP L237/HauptstraBe/Arthur-Rauner-Str.
08 LBM RLP 0811 88303 13.07.2022 VG Riidesheim LVFGKom / LFAG 59.865,00|Roxheim; KVP L237/Hauptstrae/Arthur-Rauner-Str.
14 LBM RLP 1418 88302 13.07.2022 VG Betzdorf-Gebhardshain LVFGKom / LFAG 42.768,60|Ausbau zwei Haltestellen in OG Wallmeroth
08 LBM RLP 0811 88303 13.07.2022 Kreis Mainz-Bingen LVFGKom / LFAG 161.000,00|Freie Strecke zwischen Heidesheim und BAB A60
08 LBM RLP 0811 88307 13.07.2022 Kreis Bad Kreuznach LVFGKom / LFAG 555.000,00| SCWepPPenhausen, Teilereuerung Guldenbachbriicke
14 LBM RLP 1418 88302 14.07.2022 VG Bad Marienberg (Westerwald) | LVFGKom / LFAG 43.743 55| altestelle "Westerwaldstrae” in Morlen
08 LBM RLP 0811 88303 14.07.2022 VG Kelberg LVFGKom / LFAG 13.000,00|Ausbau der Gehwege in der OD Uersfeld
14 LBM RLP 1418 88302 18.07.2022 Stadt Germersheim LVFGKom / LFAG 173.145,00| B2Merefreier Umbau von 9 Bushaltestellen in

Germersheim
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14 LBM RLP 1418 88302 19.07.2022 Ve Tha'esvcg:’;;'s;::m“he”' LVFGKom / LFAG 8.465,00|efenberg - 2 Wartehallen
08 LBM RLP 08 11 883 06 19.07.2022 Stadt Bad Sobernheim Stadt und Land 39.426,00|Uberdachte Abstellanlagen am Bahnhof
08 LBM RLP 0811 88304 20.07.2022 VG Maxdorf LVFGKom / LFAG 68.250,00|Neubau eines Geh- und Radweges in Maxdorf
14 LBM RLP 1418 88302 20.07.2022 VG Kelberg LVFGKom / LFAG 15.300,00{OD Kaperich / Aushau einer Haltestelleneinrichtung
08 LBM RLP 0811 88303 20.07.2022 Kreis Eifelkreis Bitburg-Priim LVFGKom / LFAG 63.000,00|Beseit. einer Rutschung bei Niederpierscheid
14 LBM RLP 1418 88302 21.07.2022 VG Saarburg-Kell LVFGKom / LFAG 4.250,00|Waldweiler, Buswartehalle SaarstralRe
08 LBM RLP 08 11 883 06 25.07.2022 Land RLP Stadt und Land 233.250,00(stralenbegleitender Radweg an der L 274
14 LBM RLP 1418 88302 27.07.2022 VG Nieder-Olm LVFGKom / LFAG 94.350,00| O0er-OIm - 2 Haltestellen Draiser Str. (L427) + 2
Haltestellen Oberg. (K32)

08 LBM RLP 0811 88303 28.07.2022 Kreis Altenkirchen (Ww.) LVFGKom / LFAG 433.290,00 'é:;g‘?t“ Freie Strecke zw. Krunkel und der L 270 inkl. OD
08 LBM RLP 0811 88303 28.07.2022 Kreis Trier-Saarburg LVFGKom / LFAG 273.750,00|Ausbau OD Merzkirchen mit VG-Werken
08 LBM RLP 0811 88303 28.07.2022 Kreis Trier-Saarburg LVFGKom / LFAG 418.700,00|Erneuerung zw. der K 27 und Hofweiler
08 LBM RLP 0811 88303 28.07.2022 VG Saarburg-Kell LVFGKom / LFAG 21.775,00|Merzkirchen, Gehwege OD
08 LBM RLP 0811 88303 29.07.2022 VG Lauterecken-Wolfstein LVFGKom / LFAG 163.086,00|Offenbach-Hundheim - Gehwege
14 LBM RLP 1418 88302 29.07.2022 VG Lauterecken-Wolfstein LVFGKom / LFAG 35.700,00|Offenbach-Hundheim - OPNV
08 LBM RLP 0811 88303 01.08.2022 Kreis Westerwaldkreis LVFGKom / LFAG 336.000,00 823?""”"9“ Freie Strecke zw. Groholbach und Ruppach-
08 LBM RLP 0811 88304 01.08.2022 Kreis Alzey-Worms LVFGKom / LFAG 112.500,00| >2Merung Radweg und Boschung bei Gau-Weinheim
14 LBM RLP 1418 88302 02.08.2022 VG Riudesheim LVFGKom / LFAG 39.185,00|Waldbockelheim, Bau zweier Bushaltestellen
14 LBM RLP 1418 88302 02.08.2022 VG Schweich a.d. R6m. Weinstr. LVFGKom / LFAG 39.100,00|Bekond, barrierefr. Bau Bushaltestellen Spitzwiese
14 LBM RLP 1418 88302 03.08.2022 VG Alzey-Land LVFGKom / LFAG 19.550,00|Albig - Ausb. 1 Haltestelle Heimersh. Str.
14 LBM RLP 1418 88302 03.08.2022 Stadt Bingen am Rhein LVFGKom / LFAG 92.650,00|3INgeN - barr. Ausb. Bushalt. 1. BA
08 LBM RLP 0811 88303 03.08.2022 Kreis Altenkirchen (Ww.) LVFGKom / LFAG 104.974,00|Bestandsausbau OD Niedersteinebach
08 LBM RLP 08 11 883 06 04.08.2022 OG Flonheim Stadt und Land 455.807,00|Ausbau eines Rad-/Wirtschaftsweges
08 LBM RLP 08 11 883 06 04.08.2022 OG Dernbach, VG Annweiler Stadt und Land 63.000,00|Radweg Vogelstocker Hof-Dernbach
08 LBM RLP 08 11 883 06 04.08.2022 OG EuRerthal; VG Annweiler Stadt und Land 148.500,00|Radweg Vogelstocker Hof-Dernbach
08 LBM RLP 0811 88303 05.08.2022 Kreis Westerwaldkreis LVFGKom / LFAG 490.000,00| OPerPauverstirkung Freie Strecke zw. Sessenbach - L 306
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08 LBM RLP 0811 88303 09.08.2022 Kreis Westerwaldkreis LVFGKom / LFAG 106.950,00 g\?ﬁrbauvem' Freie Strecke zw. Alsbach und L 306 inkl.
08 LBM RLP 0811 88303 10.08.2022 VG Rengsdorf-Waldbreitbach LVFGKom / LFAG 69.822,00|Nebenanlagen OD Breitscheid, 3+4 BA
14 LBM RLP 1418 88302 10.08.2022 Kreis Eifelkreis Bitburg-Prim LVFGKom / LFAG 32.725,00 Egil:::ga?:er barrierefreien Haltestelleneinrichtung in
08 LBM RLP 0811 88303 12.08.2022 Kreis Westerwaldkreis LVFGKom / LFAG 897.000,00|Ausbau Freie Strecke Wélferlingen-Rotenhain
08 LBM RLP 0811 88303 12.08.2022 Kreis Westerwaldkreis LVFGKom / LFAG 408.000,00| OPePAUVerstarkung Freie Strecke Siershahn - Hosten
08 LBM RLP 0811 88303 12.08.2022 Kreis Altenkirchen (Ww.) LVFGKom / LFAG 680.000,00 kﬁcﬁEiLA“SbaU Freie Strecke zw. Landkreis-Grenze und
08 LBM RLP 0811 88303 12.08.2022 Kreis Eifelkreis Bitburg-Priim LVFGKom / LFAG 924.300,00|Ausbau Freie Strecke zw. Brecht und B 50
08 LBM RLP 0811 88303 12.08.2022 Kreis Mainz-Bingen LVFGKom / LFAG 210.650,00| F@N"PahNermeuerung zwischen Wolfsheim und Kreisgrenze
08 LBM RLP 0811 88303 15.08.2022 Kreis Mayen-Koblenz LVFGKom / LFAG 81.250,00|K 10 MYK Anschau-Mimbach, Béschungssicherung
08 LBM RLP 0811 88307 22.08.2022 Kreis Neuwied LVFGKom / LFAG 561.750,00(K 131 NR Holzbachbricke Oberahren mit U - Strecke
14 LBM RLP 1418 88302 23.08.2022 VG Héhr-Grenzhausen LVFGKom / LFAG 33.521,45|Haltestellen "Emser Straf3e” in OG Hillscheid
14 LBM RLP 1418 88302 23.08.2022 VG Hohr-Grenzhausen LVFGKom / LFAG 128.627,10|Umbau Haltestellen in Hohr-Grenzhausen
08 LBM RLP 0811 883 06 23.08.2022 Stadt Trier Stadt und Land 601.200,00|Moselradweg-eigenstandiger Radweg
08 LBM RLP 0811 88303 24.08.2022 Kreis Eifelkreis Bitburg-Priim LVFGKom / LFAG 369.600,00|BA Koosbusch - Wimannsdorf
08 LBM RLP 0811 88303 24.08.2022 Kreis Eifelkreis Bitburg-Priim LVFGKom / LFAG 444.570,00|/Ausbau OD Rommersheim + VG-Kanal
14 LBM RLP 1418 88302 25.08.2022 VG Wirges LVFGKom / LFAG 15.472,55|Umbau Haltestelle "Eberhahner Str." OG Dernbach
08 LBM RLP 0811 88303 29.08.2022 VG Rhein-Mosel LVFGKom / LFAG 396.739,00|Teilausbau der Bassenheimer Stral3e, OD Wolken
08 LBM RLP 0811 88303 30.08.2022 Stadt Kaiserslautern LVFGKom / LFAG 253.500,00|<@ISerslautem - Ausbau Jacob-Pfeiffer Str. /' Von-Miller-Str.
14 LBM RLP 1418 88302 30.08.2022 Stadt Boppard LVFGKom / LFAG 136.595,00(Boppard, Weiler-Fl., Buswendeanlage u. -haltestelle
14 LBM RLP 1418 88302 30.08.2022 VG Nastétten LVFGKom / LFAG 29.973,55|Neubau Bushaltestelle B 274 Holzhausen
08 LBM RLP 08 11 883 06 30.08.2022 Stadt Koblenz Stadt und Land 487.950,00|Fahrradparkhaus
08 LBM RLP 0811 88303 05.09.2022 Kreis Alzey-Worms LVFGKom / LFAG 525.000,00 Ea;/:bah”eme“emng zw. Rommersheim und Worrstadt,
08 LBM RLP 08 11 883 06 08.09.2022 OG Niederbreitbach Stadt und Land 60.750,00|eubau der Vorlandbriicken an einer Radwegebriicke
08 LBM RLP 0811 883 06 08.09.2022 Kreis Mainz-Bingen Stadt und Land 187.500,00(stralenbegleitender Radweg an der K 34
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14 LBM RLP 1418 88302 09.09.2022 VG Bad Breisig LVFGKom / LFAG 133.025,00 ESE’;‘S' Ausbau Bushaltestellen Fritz-Beck-Strafe, Brohl-
08 LBM RLP 0811 88303 12.09.2022 VG Maifeld LVEGKom / LFAG 200.310,00|"USPaU Bahnhofstr + Oberen Grabenstr in Ochtendung
08 LBM RLP 0811 883 06 12.09.2022 Stadt Kaiserslautern Stadt und Land 304.200,00| 2dWegeausbau in der Pariser Strafe in Kaiserslautern
08 LBM RLP 0811 883 06 13.09.2022 Stadt Wissen Stadt und Land 1.540.562,00|Heubriicke tiber die Sieg
08 LBM RLP 08 11 883 06 13.09.2022 VG Ramstein-Miesenbach Stadt und Land 303.750,00| Emeuerung Radwegebriicke
08 LBM RLP 0811 88303 23.09.2022 Kreis Altenkirchen (Ww.) LVEGKom / LFAG 280.000,00| OPerPaUVerstarkung Freie Strecke Elkhausen - Katzwinkel
08 LBM RLP 0811 88303 23.09.2022 Kreis Altenkirchen (Ww.) LVFGKom / LFAG 404.000,00|Ausbau Freie Strecke Oberwambach - Kreisgrenze
14 LBM RLP 1418 88302 23.09.2022 VG Daun LVFGKom / LFAG 4.250,00|P2UN-Gemunden, Neubau Buswartehalle (Maarstraie)
14 LBM RLP 1418 88302 27.09.2022 VG Riilzheim LVEGKom / LFAG 59.500,00| -EiMersheim - beids. Ausbau der Bushaltestelle "Festplatz
08 LBM RLP 0811 88303 27.09.2022 Kreis Trier-Saarburg LVFGKom / LFAG 663.600,00|Ausbau Freie Strecke mit OD Dilmar/K 114
08 LBM RLP 0811 88303 27.09.2022 Kreis Rhein-Pfalz-Kreis LVFGKom / LFAG 632.400,00|AUSPU Freie Strecke zw. Harthausen u. Heiligenstein
14 LBM RLP 1418 88302 27.09.2022 VG Saarburg-Kell LVFGKom / LFAG 86.700,00|Zerf, Bushaltestellen Deeswiese
08 LBM RLP 0811 88303 28.09.2022 VG Worrstadt LVFGKom / LFAG 34.300,00|CENWegausb. L407 OD Armsh. (Lickenschl. NBG Im Pfad)
14 LBM RLP 1418 88302 28.09.2022 VG Wonnegau LVFGKom / LFAG 22.100,00|Frettenheim - Ausb. Haltestelle OE (K38)
08 LBM RLP 0811 88303 28.09.2022 VG Winnweiler LVFGKom / LFAG 35.700,00| &M/Radwegausb. L401 OD Lohnsfeld (Anteil GW Gem.)
14 LBM RLP 1418 88302 28.09.2022 Stadt Bingen am Rhein LVFGKom / LFAG 54.750,00|3IN9eN - B¥R-Anlage (Fahrradparkhaus) Hbf.
14 LBM RLP 1418 88302 28.09.2022 VG Rhein-Selz LVFGKom / LFAG 114.750,00|UNdeENN- - Ausb. Haltest. Staatsr.-Schwamb-Str. (K36)
08 LBM RLP 08 11 883 06 28.09.2022 Stadt Wittlich Stadt und Land 40.604,00|Fahrradparkhaus
08 LBM RLP 08 11 883 06 28.09.2022 VG Worrstadt Stadt und Land 189.000,00[Ausbau von 4 Teilstrecken im Radwegenetz
08 LBM RLP 0811 88307 29.09.2022 Kreis Westerwaldkreis LVFGKom / LFAG 140.000,00|Ersatzneubau der Muhlgrabenbriicke bei Vielbach
08 LBM RLP 0811 88303 06.10.2022 Kreis Neuwied LVFGKom / LFAG 499.560,00|K 27 LK NR Ausbau Rederscheid - Kéhlershohn
14 LBM RLP 1418 88302 10.10.2022 Koblenzer Verkehrsbetriebe GmbH | LVFGKom / LFAG 819.400,00|OPIENZ barrierefreier Ausbau von 15 Haltestellen
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08 LBM RLP 0811 883 06 10.10.2022 Stadt Bad Hénningen Stadt und Land 69.615,00|Fahrradstra3e Sanierung (Anlage 2b)
08 LBM RLP 08 11 883 06 10.10.2022 Kreis Bernkastel-Wittlich Stadt und Land 68.715,00|straRenbegleitender Radweg an der K 21
08 LBM RLP 08 11 883 06 10.10.2022 Stadt Andernach Stadt und Land 20.285,00|Abstellanlage an den Sportanlagen
08 LBM RLP 08 11 883 06 10.10.2022 OG Arnshofen Stadt und Land 22.500,00 g;;ggésa”'em”g eines Radweges zw. Arnshofen und
08 LBM RLP 0811 88303 18.10.2022 VG Ruwer LVFGKom / LFAG 317.053,00|Gusterath, "Ringstrae” und "Im Bilser"
08 LBM RLP 08 11 883 06 24.10.2022 Kreis Bad Kreuznach Stadt und Land 342.720,00/eigenstandiger Radweg
14 LBM RLP 1418 88302 26.10.2022 VG Hunsriick-Mittelrhein LVFGKom / LFAG 214.285,00|Hungenroth, Bau einer Buswendeanlage/-haltestelle
14 LBM RLP 1418 88302 28.10.2022 VG Oberes Glantal LVFGKom / LFAG 130.900,00{Schénenberg-Kubelberg vier Haltestellen
08 LBM RLP 0811 883 06 02.11.2022 OG Piinderich Stadt und Land 36.456,00|Sanierung des Radfernweges
08 LBM RLP 0811 883 06 02.11.2022 VG Linz am Rhein Stadt und Land 158.250,00(|Deckensanierungen am Rheinradweg
14 LBM RLP 1418 88302 07.11.2022 VG Bad Ems - Nassau LVFGKom / LFAG 3.217,00|Wartehalle Kita Winden
14 LBM RLP 1418 88302 11.11.2022 VG Oberes Glantal LVFGKom / LFAG 47.600,00|Altenkirchen - Haltestelle
14 LBM RLP 1418 88302 11.11.2022 Stadt Kaiserslautern LVFGKom / LFAG 73.100,00|Kaiserslautern - Haltstellen Pariser StralRe
08 LBM RLP 0811 88303 14.11.2022 Kreis Kusel LVFGKom / LFAG 159.250,00{OD Briicken - Béschungssicherung
08 LBM RLP 0811 88303 14.11.2022 Kreis Alzey-Worms LVFGKom / LFAG 42.250,00|FuBgangeriiberweg Hamm
08 LBM RLP 0811 88303 15.11.2022 Kreis Eifelkreis Bitburg-Priim LVFGKom / LFAG 1.619.500,00|Ausbau Freie Strecke Gemiind-Affler-Preischeid
08 LBM RLP 0811 88303 15.11.2022 Kreis Eifelkreis Bitburg-Priim LVFGKom / LFAG 1.304.000,00|Freie Strecke Gay-/Herbstmiihle nach Karlshsn
08 LBM RLP 0811 88303 21.11.2022 Kreis Vulkaneifel LVFGKom / LFAG 375.000,00|Ausbau Gillenfeld - Strohn mit OD
08 LBM RLP 0811 883 06 21.11.2022 VG Linz am Rhein Stadt und Land 161.993,21|Fahrradabstellanlagen
08 LBM RLP 0811 88303 24.11.2022 Kreis Neuwied LVFGKom / LFAG 370.170,72|K 78 NR Ausbau bei Rahms 2. Bauabschnitt
08 LBM RLP 08 11 883 06 29.11.2022 Stadt Bingen Stadt und Land 337.500,00"2N"adstrae, Knotenpunkte,Beschilderung, Markierung
08 LBM RLP 08 11 883 06 29 11.2022 oG Rockenhauiae‘:;jVG Nordpfélzer Stadt und Land 616.701.26 Ausbau von Teilstrecken im Radwegekonzept Alte Welt
08 LBM RLP 0811 88303 30.11.2022 VG Langenlonsheim-Stromberg LVFGKom / LFAG 32.110,00|Stromberg, Umbau KP L242/August-Berlach-Strale
08 LBM RLP 0811 88303 30.11.2022 Kreis Birkenfeld LVFGKom / LFAG 455.000,00|Bestandsausbau zw. Mackenrodt und K19
08 LBM RLP 0811 883 06 30.11.2022 OG Rohrbach, VG Baumholder Stadt und Land 115.421,00(Luckenschluss Radweg in der OG Rohrbach
14 LBM RLP 1418 88302 06.12.2022 VG Saarburg-Kell LVFGKom / LFAG 38.250,00|-2MPaden-Obersehr, barrierefreier Neubau Bushalteste
14 LBM RLP 1418 88302 09.12.2022 VG Herrstein-Rhaunen LVFGKom / LFAG 48.705,00|Schauren, Umbau von drei Bushaltestellen
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08 LBM RLP 0811 88303 12.12.2022 Kreis Altenkirchen (Ww.) LVFGKom / LFAG 1.778.700,00|Ausbau K 65/66 in der OD Wissen
08 LBM RLP 0811 88303 12.12.2022 Kreis Neuwied LVFGKom / LFAG 740.000,00|Ausbau Freie Strecke zw. Elgert und Maroth
14 LBM RLP 1418 88302 12.12.2022 VG Birkenfeld LVFGKom / LFAG 20.060,00| HOPPStadten-Weiersbach, Umbau zweier Bushaltestellen
08 LBM RLP 0811 883 06 12.12.2022 VG AK-FF Stadt und Land 392.729,00|Radweg Peterslahr
14 LBM RLP 1418 88302 15.12.2022 VG Alzey-Land LVFGKom / LFAG 58.650,00|Bechtolsh. - 4 Haltest. Bahnhofstr. + Briickesg.
14 LBM RLP 1418 88302 15.12.2022 VG Alzey-Land LVFGKom / LFAG 34.000,00|Gau-Odernh. - 2 Haltest. Wormser Str. (L414) Marktpl
14 LBM RLP 1418 88302 19.12.2022 VG Wonnegau LVFGKom / LFAG 31.450,00|Hangen-Weish. - 1 Haltest. Kreisstr.
08 LBM RLP 0811 88303 22.12.2022 Kreis Rhein-Lahn-Kreis LVFGKom / LFAG 972.700,00|"USPU Freie Strecke und OD bei Dessighofen bis L 335
08 LBM RLP 0811 88303 22.12.2022 Kreis Bad Kreuznach LVFGKom / LFAG 839.500,00|Ausbau Freie Strecke Schwarzerden - Weitersborn
08 LBM RLP 0811 88303 22.12.2022 Kreis Bad Kreuznach LVFGKom / LFAG 715.400,00|Ausbau Freie Strecke zw. Nu3baum und der B 41
08 LBM RLP 0811 88303 22.12.2022 Kreis Rhein-Hunsriick-Kreis LVFGKom / LFAG 791.800,00|Ausbau Freie Strecke zw. L 204 und L 108/Kastellaun
08 LBM RLP 0811 88303 27.12.2022 Kreis Rhein-Hunsriick-Kreis LVFGKom / LFAG 427.500,00|Bestandsausbau zw. Gédenroth und Hollnich
08 LBM RLP 0811 88303 29.12.2022 Kreis Siidliche WeinstraRe LVFGKom / LFAG 360.000,00|Fahrbahnsanierung zw. Hayna und der Kreisgrenze
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